PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 04 de marco de 2021.
Oficio n® 138/21 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 22/2021

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Requerimento no 22/2021, de autoria da Nobre Vereadora
Yasmim Hachem, encaminhado pelo Oficio no 85/2021, de 10 de fevereiro de 2021,
dessa Casa de Leis, sobre as obras da Avenida Olimpio Rafagnin, remetemos a
manifestacdo da Secretaria Municipal de Obras por meio da Folha de Informacdes
e Despachos do dia 4 de margo de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Bobato

Secretario Municipal

da Administragao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU — PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNTO:R: REQUERIMENTO N° 22/2021
FOZ DO IGUACU
ESTADO DO PARANA
04 de MARCO de 2021

FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS

Quanto a Av. Olimpio Rafagnin

Referente as obras de terraplenagem, implantacdo de pavimentacdo asfiltica, pavimentacdo em concreto
(ciclovia/passeios), galerias pluviais (drenagem), pontos de Onibus, sinalizacdo vidria e paisagismo na Av.
Olimpio Rafagnin (obras referentes ao Pro-transporte — PAC 2, Programa de aceleracdo do crescimento e
mobilidade em médias cidades, do Governo Federal), conforme lote n® 03, objeto do Contrato n° 015/2015, ap6s
um longo processo instituido pela operagdo peculio, o Ministério Publico Federal, o Municipio de Foz do Iguagu e
a construtora Coguetto Maria — Eireli EPP elaboraram o TAC 001/2018 para finalizagdo da obra. Entretanto,
conforme confirmado em sentenga da Jistica Federal no Procedimento Comum n°5006662-22.2019.4.04.7002/PR
de 20/01/2021, ndo houve o cumprimento do TAC 001/2018 do Contrato n® 015/2015 pela contratada.

Com isso, foi necessario um novo levantamento de servigos pela nova licitagdo, pois muitos deles foram
executados de forma errada pela contratada. Entdo, foram realizados novos projetos atualizados de corre¢do de
servigos, pavimentacdo nova, galerias de dguas pluviais, ciclovias, passeios, guias e sarjetas, sinalizacdo e
paisagismo. Tais projetos encontram-se em analise pelo agente financiador, os quais deverdo ser aprovados para

nova licitagdo.

A data esperada para publicacdo da nova licitagdo devera ser em 14/04/2021.

Quanto a Av. Brasil
Nesta Secretaria ainda ndo ha estudos pra melhorias na Av. Brasil.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
LUIS CESAR FURLAN
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS
Numero: 8/2021
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 22/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma portal PMFI de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=7a75f230-2db4-4952-8fc5-64f5b327f4b5&cpf=71687548900
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
7a75f230-2db4-4952-8fc5-64f5b327f4b5

Hash do Documento

6B2CF70EBOF8728556762F65FA76CE9F91119188D95116F19C03450D2FE41556

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/03/2021 é(sao) :

LUIS CESAR FURLAN (Signatario) - CPF: 71687548900 em 04/03/2021 11:15:25 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO BOBATO
CPF: 64806103934
Data:05/03/2021 14:11:56

Data: 05/03/2021 17:12:15
+00:00
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/03/2021 é(sdo) :

Nilton Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 05/03/2021 14:12:50 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 11/03/2021 10:04:20 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autérquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



